Luc. 2.
a.

Qui Syriū, conchā, bissum, qui cōdidit aurū,
Vestis ei cento discolor vnus erat.

Qui nos, qui pisces, qui quadrupedātia victu,
Qui satiat volucres, vberē matris eger.

Luc. 2.
a.

Nutu qui fecit, nutu qui dirigit orbem,

In stabulis potuit vix habuisse locum.

Stercoris infantem pador suffiuit adusti,

Pictus erant pecorum stramina trita tapes.

Regia tunc stabulum, foenū puluinar acerbū,

Armifer illi bos, miles asellus erat.

Fustis & ille, moras tardi qui tollit aselli,

Pro sceptro aetherei diuite regis erat.

Corina numen contexit aranea vili,

Quod tegit astriferi tegmine cuncta poli.

Vilior & lodix, stratus qua venit asellus,

Estq; loco aulae rupta clitella Deo.

Aurea si quæris pueri cunabula diui,

Heu præsepe illi non nisi cerno rude.

Spõte quod infanti tremulo piabruta relinquunt,

Semesas paleas, quicquid & ore vorant.

Membra fouet pueri calido frigentia flatu,

Factori obsequium tale dedere suo.

Virgineū gremiū lachrimis infantulus implet,

Lincolo has mater mundat inerte pia.

Qui mæstos mulcet, linguas qui vocibus ornat,

Infanti mæstus vagiat ore puer.

Hūc mercedemanus genitrix pauperrima fouit,

Nutritor vili præbuit arte cibos.

Non sonipes illum velox, & pectore fortis,

At semel abiectum vexit a sella pecus.

Mat. 21
a.

Cui satis una fuit longo sub tempore vestis,

Cui domus & fesso propria nulla fuit.

Mat. 8
c.

Sed neq; veste sua licuit perijisse tonantem,

Dum cupit æterna nos operire toga.

Ioā. 19
d.

Est demū alterius tumulatus marmore pauper,

Syndone nec munda conditur ille sua.

Mat. 27
g.

Nō ergo est Christi, sed Cræsi exēpla secutus,

Terrenas cupidus quisquis anhelat opes.

At mortale genus quoduis quia præmia ducunt,

Mitescitq; horū seuis amore labor,

Res Deus æternis pensatum se ire caducas

Pollicitus vero sæpius ore fuit.

Mat. 19
d.

A Ethereos cælos animo promisit egeno,

Et terrenas spontè reliquit opes.

Mat. 5
a.

Et labor inuisus quoniam mortalibus extat,
 Innumcris gazas subdidit ille malis.
 Quot precor ille finit nūmatum ferre labores?
 Sumptibus immodicis iure recusat opem.
 Nā Deus, & frugi natura superflua damnat,
 Sed voti exiguis semper vterq; fauet.
 Non nimis insudat, modicus cui sufficit vsus,
 Vani ingens fastus est ratione labor.
 Si quæ sufficiunt naturæ prorsus alenda,
 Humanum vellet quærere sola genus,
 Non sibi (crede mihi) maiore remedia vitæ
 Quæreret ærumna, quàm sibi bruta parât.
 Diuitis æquabit verbis incōmoda nemo,
 Nam plus hic aloes, quàm sibi mellis habet.
 Num licuit dulces opulento carpere somnos?
 Num varios tuto conterit ore cibos?
 Sollicitas ludis trudit num pectore curas?
 Num potuit dulci fallere voce diem?
 Quæ tacitum mulcent istius gaudia pectus?
 Durius hoc æuum quis miserandus agit?
 Durius, in terris nil est, quod viuat auaro,
 Nec, modò si sapias, quod minus esse velis.